
UCHWAŁA NR XXIV/165/2020 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 30 lipca 2020 r. 

w sprawie likwidacji filii Biblioteki Publicznej Gminy Słupca w Cieninie Zabornym, znajdującej się 
w Cieninie Kościelnym oraz zmiany statutu Biblioteki Publicznej Gminy Słupca. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz.713) oraz art. 13 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz.U. z 2019r. poz. 1479) 
w związku z uchwałą Nr XII/98/19 Rady Gminy Słupca z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie zamiaru 
likwidacji filii Biblioteki Publicznej Gminy Słupca w Cieninie Zabornym, znajdujących się w Cieninie 
Kościelnym oraz w Młodojewie, przeniesienia siedziby głównej Biblioteki Publicznej Gminy Słupca i po 
zasięgnieciu opinii Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu Rada Gminy 
Słupca uchwala, co następuje: 

§ 1.  Z dniem 01.09.2020r. likwiduje się filię Biblioteki Publicznej Gminy Słupca, znajdującą się 
w Cieninie Kościelnym.  

§ 2.  Dokonuje się zmiany Statutu Biblioteki Publicznej Gminy Słupca, będącego załącznikiem do Uchwały 
Nr XLVII/299/2014 z dnia 10 czerwca 2014 r. w sprawie nadania Statutu Bibliotece Publicznej Gminy Słupca 
w Cieninie Zabornym, zmienionym Uchwałą nr XVI/124/15 Rady Gminy Słupca z dnia 30 grudnia 2015r. 
w sprawie likwidacji filii w Kotuni Biblioteki Publicznej Gminy Słupca w Cieninie Zabornym oraz dokonania 
zmian w statucie Biblioteki Publicznej Gminy Słupca w Cieninie Zabornym (t.j. Dz.Urz.Woj.Wlkp. z 2017r. 
poz. 1198) w ten sposób, że § 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Biblioteka posiada filię w Młodojewie, która prowadzi wypożyczalnię”. 

§ 3. 1. Majątek ruchomy pozostający dotychczas w dyspozycji filii w Cieninie Kościelnym zostaje 
zagospodarowany zgodnie z przeznaczeniem i potrzebami przez Bibliotekę Publiczną Gminy Słupca. 

2. Księgozbiór likwidowanej filii zostanie zinwentaryzowany i zagospodarowany przez Bibliotekę 
Publiczną Gminy Słupca. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Id: 0DE37946-DA03-4B62-9E5F-7D33DC63D2C4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W rozumieniu art. 8 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U.

z 2018 r. poz. 574 z późn. zm.) Gmina Słupca jest organizatorem dla Biblioteki Publicznej Gminy

Słupca.W skład biblioteki wchodzą: Biblioteka Publiczna w Cieninie Zabornym oraz następujące filie:

filia w Cieninie Kościelnym i w Młodojewie. Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 powyższej ustawy organizator

może dokonywać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki i jest obowiązany podać do publicznej

wiadomości informację o swym zamiarze wraz z uzasadnieniem.

Przepis ten dotyczy również likwidacji filii bibliotecznych.

Jednocześnie wskazywana ustawa nakłada na organizatora biblioteki, w przypadku likwidacji

filii, obowiązek zaciągnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością

biblioteki, którą w tym przypadku jest Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury

w Poznaniu, sprawująca nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki.

W dniu 27 czerwca 2019 roku Rada Gminy Słupca Uchwałą nr XII/98/19 postanowiła o zamiarze

likwidacji filii Biblioteki Publicznej Gminy Słupca w Cieninie Zabornym, znajdujących się w Cieninie

Kościelnym oraz w Młodojewie i przeniesienia siedziby głównej Biblioteki Publicznej Gminy Słupca.

W ślad za uchwałą, wystosowano pismo do Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum

Animacji Kultury w Poznaniu w celu uzyskania opinii w powyższej sprawie. W dniu 19.08.2019 roku

otrzymano pozytywną opinię co do zamiaru wykonania zapisów uchwały.

W związku z faktem, że założeniem uchwały jest centralizacja biblioteki w lokalu w miejscowosci

Wilczna, co wymaga nakładów finansowych znacznie przekraczających możliwości finansowe

samorządu w aktualnym roku budżetowym, przedkłada się niniejszy projekt uchwały, aby stan

faktyczny był zgodny ze stanem formalnym instytucji kultury. Filia GBP w Cieninie Kościelnym z

chwilą adaptacji lokalu na przedszkole, przestała funkcjonować, bibliotekarz zakończył zatrudnienie w

związku z odejściem na emeryturę. Nie zatrudniano nowego pracownika. Siedziba główna Gminnej

Biblioteki Publicznej pozostaje w Cieninie Zabornym-Parcele. Z uwagi na wyrażenie pozytywnej opinii

przez sprawującą nadzór merytoryczny Bibliotekę Wojewódzką oraz fakt, że docelowo działania

zmierzają ku realizacji założeń uchwały i zasadnym jest jej podjęcie.

Id: 0DE37946-DA03-4B62-9E5F-7D33DC63D2C4. Podpisany Strona 1




